
    

 

 

REFERAT KLUBBMØTE I MALVIK ROTARY KLUBB 12.11.2024  

Presidenten ønsket medlemmene og gjest og foredragsholder ordfører Eugen Gravningen Sørmo 

samt Angela C. Bjørøy-Karlsen som er fra Malvik, men nå bor i Honduras hvor hun er President i 

Utila Guanaja Rotaryklubb. Det kan også nevnes at hun hadde et digitalt program for oss den 

10.10.2023.    

Til stede: Det møtte 12 medlemmer og 2 gjester  

Bursdager: Ingen   

Lotteri: Leif ble den heldige vinner.   

Orienteringssaker: 

1. Jostein orienterte om billetter og middag i Forbindelse med besøket i maras på Ny Hjorten 

Teater.     

3 min.: 

Ingen 3 min.                      

Program: 

Vi hadde denne tirsdagen gleden av å ha besøk av Ordfører Eugen Gravningen Sørmo i Malvik. 

Vi fikk først en presentasjon av personen. 

Sørmo tok først for seg den vanskelige økonomiske situasjonen som kommunen er i. Kommunens 

økonomi er for tiden ikke bærekraftig. Det er utfordringer med redusert skatteinngang, økte 

renteutgifter, driftsunderskudd/merforbruk, utfordringer med velferdsleveranser, Sandfjæra 

Barnehage, vedlikeholdsetterslep. Dette gir en utfordrende politisk handlingsrom som sannsynligvis 

vil kreve kutt og nedskjæringer fremover. 

Kommunen har de siste årene ikke oppfylt anbefalte handlingsregler på driftsresultat, 

disposisjonsfond og lånegjeld i og med at lave driftsresultat over tid har svekket forutsetningen for 

tilstrekkelig fondsavsetning og egenkapital på investeringer. 

I 2024 går det mot et driftsunderskudd på 45 mill. kr. Som igjen gir store problem med budsjettet 

for 2025. Mest sannsynlig må kommunen går til oppsigelse av noen personer. 

Deretter kom ordføreren inn på den demografiske utviklingen som skjer i Norge og også i Malvik. 

Det fødes for få barn og eldre og unge personer som krever omsorgsbehov øker kraftig. Dette 

stiller store krav til administrasjon og politisk ledelse om en greier og omstille seg hurtig nok. Dette 

vil sannsynligvis kreve upopulære tiltak som det krever godt diplomati for å få gehør for. 

Kommunenorge har i årene fram til og med 2023 hatt noen gode år. Men de som ikke har evnet å 

sette av reserver i disse årene til å møte motbakkene med erfarer nok nå at de er i en meget 

krevende situasjon. Konklusjon: Intet tre vokser inn i himmelen. 

En annen god regel er at det er i gode tider man skal drive med omstillinger for å forbedre driften, 

men dette er nok mer krevende i offentlig virksomhet enn i privat næringsliv dessverre.  

Til sist fikk vi noen tanker fra Kronprinsparet sitt besøk i Malvik tirsdag 10.sept. 2024.  

Ordføreren sitt foredrag var meget tankevekkende og resultere i flere spørsmål fra medlemmene.       


